
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo 

D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 

0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.edu.it/ 

 

Prot. 3249 del 06/06/2020 

All’Albo dell’ Istituto 

    Agli Atti 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di Smart Class per le Scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei 
– Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività  e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Piano 1024973                             Cod. Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-240 

                 CUP: D95E20000380001 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale del 28/8/2018 n. 129 “ Regolamento recante istruzioni     

                 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO      l’ Avviso Pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - 

Avviso 4878 del  17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri  

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”;   

VISTA      la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 relativa 

al piano n. 1024973 di erogazione del finanziamento per euro 13.000,00 (tredicimila/0  

euro);    

 
VISTO    il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.  

4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di Istituto; 
 

PRESO ATTO  che si debba procedure all’ assunzione del Progetto al Bilancio dell’ Istituzione  

Scolastica per l’ Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’ avvio delle attività 

programmate ed autorizzate 

 

  

DECRETA  

mailto:PRIC82900G@istruzione.it
mailto:PRIC82900G@pec.istruzione.it
http://icsalvodacquistoparma.edu.it/


 di assumere in Programma Annuale dell’ Esercio Finanziario 2020, il 
finanziamento relativo al seguente progetto FESR  

 
 

Sottoazione 
 
Codice identificativo progetto Titolo progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

10.8.6A 
 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020- 240 
  Smart Class € 13.000,00 

 

  di iscrivere il relative finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dell’ Unione Europea” – voce 02 “ Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” e nelle SPESE A03/02  “ Smart Class Avviso 
4878/2020”. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Nadia Malcisi 

         Firma omessa ai sensi  

                                                                     dell’art. 3 D.L. 39/93 

 


